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Høst ved Nykirke. Høst eller etterår er en av de fire årstidene i tempererte og arktiske soner
på kloden og består i tradisjonell sammenheng av månedene september, oktober og november
på den nordlige halvkule og mars, april og mai på den sørlige halvkule. Den astronomiske
høsten er perioden fra høstjevndøgn til vintersolverv, og de sammenfallende astrologiske
høsttegnene er vekten, skorpionen og skytten. Innen meteorologien defineres høsten gjerne
som den perioden da normal døgnmiddel temperatur for det aktuelle stedet er mellom 0 og
10 °C og synkende. Navnet kommer av at innhøstingen av frukt, grønnsaker og korn som tra-
disjonelt skulle lagres til vinteren, startet i september.
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DEN NORSKE KIRKE
Snertingdal Sokn

SNERTINGDAL MENIGHETS-
KONTOR er felles kontor for
Prest og menighetsråd.
MENIGHETSKONTORETS
BESØKS-ADRESSE: Seegård krk,
Seegårdsvegen 106
Tlf. 61 13 35 70
POSTADRESSE: Kirkekontoret,
Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik
Telefon: 61 14 64 80
Telefax: 61 14 64 81
KONTORTIDER:
Gjøvik kirkekontor:
Åpent mandag - fredag
kl. 09.00 - 14.00.
Prest: Torsdag fra kl. 10.00 – 12.00
Diakon: Tlf. 408 27 011.
Mandag er fridag for prestene.

ANSATTE I MENIGHETEN:
Skjesol, Hanne Mosegaard
47 95 90 25
Sokneprest Biri
hanne.skjesol@gjovik.kirken.no
Nygård, Laila
Menighetssekretær
laila.nygaard@gjovik.kirken.no
Skard, John Olav........... 408 27 011
Diakon
johnolav.skard@gjovik.kirken.no
Schiager, Inger
Kantor
inger.schiager@gjovik.kirken.no
Skundberg, Turid L ...... 61 18 31 51
Menighetsrådsleder
Myrlid, Arne ................... 984 43759
Kirketjener
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Vellykket menighetsbasar
Basar m/trekning ble avholdt i menighetsalen i Seegård kirke 14.10.2012 fra kl.
18.00. Hovedgevinsten var ei vugge, laget av Sigbjørn Bergli. Hjertelig takk til
Reidun Engen, fra pensjonistforeningen, som med sitt utmerkede trekkeapparat,
sørget for trekningen.

1.Vugge, Stein Ove Bergli. 2. Fruktkurv, Inger Schiager. 3. Glasskaraffel, Elise og
Olav Klette. 4. Barnebok, Synnøve og Fredrik Brobakken. 5. Tovede tøfler, Inger
Schiager. 6. Kokebok, Bjørg Kokslien. 7. Shampo fra Hårstua, Roy Haugland
m/fam. 8. Malt trebolle, Anne Ingeborg Moen. 9. Kopp, bolle og skål fra Kitchen,
Anna og Lars Sviund. 10. Sengesett, Borghild og Juul Øverstad. 11. Hårpynt fra
Frisørhuset, Kristian Dalseg. 12. gavepakke fra Body Shop, Gunhild Ekerhaugen.
13. Barnefilm, Solveig og Kåre Haug. 14. Gavekort fra Sentrum blomster, Frank
Solbakken. 15. Gavekort fra Snertingdal Fotklinikk, Lars O. Seegaard. 16. Gavekort
fra Snertingdal Auto, Ragnhild Ryttersveen. 17. Tovede tøfler, Anne Ingeborg Moen.
18. Tovede tøfler, Unni Slettaløkken Engen. 19. Tovede tøfler, Aud Lønstad. 
20. Tovede Tøfler, Åse og Anders Felde. 21. Bollesett (Rosendal), Ole Skonnord. 
22. Furu, tulipanvase, Harry Bakken. 23. Fleecejakke, Steinar Aalseth. 
24. Forundringspakke, Ragnhild Hveem. 25. Hudprodukter, Malin Henriksveen. 
26. Hudprodukter, Turid og Lars Gunnar Skundberg. 27. Lysestaker, Bjørn Otto
Aalseth. 28. Saftsett, Margot og Hans Fladsrud. 29. Duk, Olaug og Oddvar
Ringvold. 30. Lyslykt, Bjørn Egil Nordseth. 31. Blå forundringspakke, Ellen og
Arild Brenner. 32. Rød forundringspakke, Ole Solberg. 33. Blå trillebag, Eva
Kalbakken. 34. Håndklær, Marit og Kjell Erik Bakken. 35. Stor røde lysestaker,
Vetle Ringsveen Engen. 36. Små røde lysestaker, Trym Slettaløkken Engen. 
37. Forundringspakke, Lars Ligaarden m/fam. 38. Ryggsekk, Emil Haug. 
39. Gavekort fra Snertingdal trimsenter, Eva og John Bråten. 40. Raggsokker, Kåre
og Liv Margareth Nettum. 41. Raggsokker, Bjørg og Kåre Haugen . 42. Skjerf,
Linda Vik. 43. Gavekort fra Tone`s Matbar, Kari Sjevelås. 44. Gavekort fra Tone`s
Matbar, Ove Røstadstuen m/fam. 45. Naturprodukter fra Else Bjørnson, Morgan
Trønnes Johansen.

Alle gevinster er avhentet!

Snertingdal menighetsråd takker hjertelig til alle loddselgere, alle som har bidratt
med gevinster, og alle som kjøpte lodd,  for velvilje og hjelpsomhet. Dere har bidratt
til at menighetslotteriet også denne gang fikk et fint resultat.

Snertingdal menighetsråd - Turid Skundberg

Noen av barna ventet spent på
resultatet av trekningen

Hovedgevinsten var ei vugge
Laget av Sigbjørn Bergli
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Årets konfirmanter

Seegård kirke søndag 2. september
Nina Hasle Alund, Jonas Bergli, Christoffer Fladsrud, Simon Pedro Sierra Gonzales, Sondre Grøterud, Fredrik
Sandvik Haganæs, Mats Hasle,Thomas Hasle, Miriam Hoffsbakken Helli, Martine Johannessen, Christian Ryland
Lyng,Thekla Tinholt Låg, Ida Nordby, Kristian Onsrud, Even Jostad Solbakken, Ida Randen Stenbråten, Kasper
Brusnes Stigen, Martin Strand, Malin Ulvesveen, Stine Ødegård, Silje Ødegård og
Marita Fladsrud Aasheim sammen med prest Eystein Elde og diakon John Olav Skard.
Foto: Magnar Sjevelås

Nykirke
søndag 16. september
Foran fra v: Stine Haganæs,
Malin Gram, Nathalie Isabel
Åslund, Emilie Fossumstuen
Grøterud og Henriette
Øverby Lyshaug.
Bak fra v: Diakon John Olav
Skard, Stian Haugen Engen,
Ola Stensvold, Ole
Gjerdbakken, Christoffer
Grøterud, Vegard Svendstad
Røstadstuen, Sindre
Brennhagen Haugen og prost
Stein Ovesen.
Foto: Frank Solbakken
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Oppslagstavla Hjertelig takk
Snertingdal pensjonistforening
takker hjertelig for minnegaven
vi fikk ved Else Svendsby`s 
begravelse.

Reidun Engen, leder
Avlysning
Den planlagte menighetsturen med buss den 8. september ble
avlyst på grunn av for få påmeldte, men vi prøver igjen neste
sommer, sier diakon John Olav Skard

Vi synger jula inn i Seegård kirke
16. desember kl. 19.00
Det er enda ei stund til jul, men høsten går fort.
Biri Snertingdal kantori har lang tradisjon for å synge jula inn i
Seegård kirke.

Dette arrangementet blir i år på 3. søndag i advent, søndag
16.desember kl. 19.00.     

Nytt dette året er at det ikke blir noen helt vanlig konsert,
men et program som består av tekstlesninger, korsang og fel-
lessang. Dette er inspirert av den engelske tradisjonen med
”Carols and lessons”/”Sanger og lesninger”. Det betyr at det
blir gode muligheter for alle å være med å synge.

Kantor Inger leder koret og på orgelkrakken stiller Arnfinn
Hasle for anledningen.

Etterpå er alle invitert på gløgg og pepperkaker på kirketor-
get. Det blir gratis inngang, men mulighet til å gi en kollekt
ved utgangen.

Velkommen!

Møteuke i
Seegård kirke
Fra tirsdag 23. – søndag
28. oktober arrangerer
misjonsforeningene, tilslut-
tet Norsk Luthersk
Misjonssamband i Gjøvik
distriktet, møteuke i

Seegård kirke med den kjente forkynneren
Gunnar Hamnøy fra Sundmøre. Alle møtene
begynner kl.19.00 unntatt lørdag da det
begynner kl. 12.00.

Det blir med sangkrefter på hvert møte.
Tirsdag: Sangvennene, onsdag: Elisabeth og
Øyvind Alund m.fl., torsdag: Biri Musikklag,
fredag: Gjenbruksmusikken fra Valdres , lør-
dag ? , og søndag: Vardal gospelkor.

Du er hjertelig velkommen!

Hjertelig takk
for minnegaven vi fikk ved
Gudveig Aalseth`s begravelse.
For Snertingdal musikk-
forening

Ole Ludvig Tomter

Kafekonsert på
Snertingdal skole
lørdag den 3. november kl.
19.00. 3 glade gutter med
bl.a. Håkon Solum fra Land
underholder sammen med
Skolekorpset og
Musikkforeninga. Åresalg.
Gratis servering. 
Alle er velkommen!

Hjertelig takk
for minnegaven vi fikk ved
Berit Haganes’s begravelse.
For Snertingdal musikk-
forening

Ole Ludvig Tomter

Strikkekafe
Strikkekafeen på Tones
Matbar har startet opp igjen.
Den 31. oktober blir Kari
Røhne fra Søndre land med.
Hun strikker sokker med
forskjellige mønster som er
inspirert av naturen. Hun har
med oppskrifter som er til
salgs og sokker til visning.
Du er velkommen.

Hilsen Bygdekvinnelaget

Snertingdal
Sanitetsforening
100 år - 1912-2012
Åpen kveld 26. oktober 
kl. 18.00 – 21.00 på Snertingdal
skole. Utstilling – servering av
kaffe/kaker
Kl. 19.00 underholdning med
musikk og revyinnslag

Velkommen!

“RØD TRÅD SAVNET”
SNERTINGDALSREVYEN 2012
- HERLIG GALSKAP I TO AKTER
Spilles på Snertingdal Skole
fredag 9. november og
lørdag 10. november.
Billettpris kr 150 ,-
Billetter fås kjøpt på YX Snertingdal

SJELESORG I MØTE MED
KONFLIKT
Institutt for sjelesorg har i samarbeid med
Menighetsfakultetet utviklet tre nye emner i sje-
lesorgutdanningen som gir 10 studiepoeng hver.
Et av emnene handler om sjelesorg i møte med
konflikt. Undervisningen foregår over følgende to
samlinger:
Del 1: 12.- 14. november 2012
Del 2: 14.- 17. februar 2013
Kursene kan også tas enkeltvis uten studiepoeng.
Kurssted: Institutt for sjelesorg, Modum
Påmeldingsfrist 23. oktober. Se www.sjelesorg.no
eller ring 32 74 98 30
REKREASJONSOPPHOLD
Behov for rekreasjon i høstmørket? Det er ledige
plasser på Institutt for sjelesorg ukene
42,44,45,48,49 og 50 i høst. Få en god seng, god
mat, gode samtaler, kultur og naturopplevelser.
Rekreasjon er for alle som trenger det, ingen
diagnose, ingen henvisning, ingen venteliste. Se
www.sjelesorg.no eller ring 32 74 98 30
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Jesus vil at vi skal slutte å bekymre oss, og bruker liljene på marken og fuglene på himmelen som
læremestre. Mange av oss opplever at vi er bekymret daglig; bekymret over fremtiden, om alt som kan
gå galt når det gjelder familien, økonomien, jobben eller andre ting som er viktige i livene våres. Men
Jesus sier:
Gjør dere ikke bekymringer for morgendagen,
morgendagen skal bekymre seg for seg selv.

Når utfordringene står i kø, hverdagen består av et uoverkommelig antall plikter, eller vi føler at verden
er i kaos bekymrer vi oss.

Jesus mener nok ikke at vi skal slutte å bekymre oss for viktige ting som gjelder familie eller jobb,
tvert imot kan våre bekymringer hjelpe oss til å se hvilke utfordringer vi står overfor og hjelpe oss til å
ta ansvar når det trengs. Men det er når bekymringene blir stå store at de tar helt overhånd og gir oss
feil fokus, at Jesus ber oss om å la morgendagen bekymre seg for seg selv.

Jesu ønske for oss er at ikke livene våre skal overstyres av bekymringer over penger, klær mat og lig-
nende. Tar bekymringene overhånd mister vi energi, livsmot og den livsgleden Gud ønsker oss. Livet
kan gi oss engstelse og fortvilelse som kan gjøre at livsveien vår virker kronglete, men dette skal ikke
hindre oss fra å bevege oss fremover.

Vi må ikke la bekymringene avlede oss fra det livet vi skal leve og de oppgavene vi skal gjøre.
Bekymringene kan ikke avlede oss fra å være mennesker. I stedet for å binde oss til bekymringene skal
vi nøye oss med å være mennesker, slik liljen nøyer seg med å være en markblomst og fuglene nøyer
seg med å være i sitt element.

Først og fremst handler dette om Guds omsorg. Du og jeg er villet, vi er ønsket, og vi er en del av
Guds plan. Guds omsorg rommer alt og alle. Fra den minste til den største; i glede og i sorg; kvinne
eller mann; barn eller voksen. Gud gir oss sin omsorgsfulle kjærlighet og i kjærlighet ønsker han at vi
skal leve livene våre i kjærlighet.

Gud ser hva vi trenger:

Se på fuglene under himmelen, de sår ikke! De høster ikke og de samler ikke i hus,
men den Far dere har i himmelen, gir dem føde likevel.

I sin omsorg ber Gud oss gi slipp på bekymringene våre. Vår oppgave er å hvile i Guds omsorg, og å
følge livsveien i tillit til at Gud gir oss det vi trenger her og nå.

Andakt:

Vær ikke bekymret
En andakt om hva vi kan lære av liljene på marken og fuglene på himmelen.

Les Matteus 6:24-34
Av Brage Midtsund, daglig leder trosopplæringen dnk, Ullensaker



PÅ KIRK
EVANGEN

6

Glimt fra høsttakkefesten
Søndag 23. september inviterte menig-
heten og bygdekvinnelaget til høsttak-
kefest i Seegård kirke. 5. klassingene
var spesielt invitert ti å ta i mot bibel
som gave fra menigheten. I inngangs-
prosesjonen bar de med seg grønnsaker
fra årets avling og la foran altret for å
vise vår takknemlighet for at vi nok en
gang kunne høste mat fra vår jord.

Inngangsprosesjon med barn som bar
inn årets vekster og la foran altret

Femteklassingene fikk bibel av
Sokneprest Hanne M. Skjesol

På høsttakkefesten holdt Biris nye
sokneprest Hanne Mosegaard Skjesol
sin første gudstjeneste i Seegård kirke
og døpte lille Ingeborg Onsrud Bakken
og delte ut bibler til femteklassingene.
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Min salme
Takk for oppfordringen fra Finn
Brobakken i Steinsrud.
Besteforeldrene mine bodde i
Steinsrud og mor mi var født der. Så
vi har hørt mye om fedrelandet da
vi bor i Canada. Men vi venter et
bedre land.

Den store hvite flokk, å se

Som tusen berge full av sne

Med skog omkring

Av palmesving,

For tronen hvem er de?

Det er den helte skare som

Fra verdens store trengsel kom

Og har seg todd *

I Lammets blod.

Til himlens helligdom.

Der holder de nå kirkegang

Med uopphørlig jubelklang

I høye kor hvor, Gud han bor

Blant alle englers sang.

* todd = vasket, renset. Åp 7.14

H A. Brorson 1765

Jeg sender stafettpinnen til Ole
Dagfinn Aaslund.

Beste hilsen fra Philip Listoe

Snertingdal Sanitetsforening
100 år – jubileumsfeiring
I oktober 1912 ble Snertingdal sanitetsforening dannet, 100 år
er gått siden den gang, 100 år med samfunnsinnsats i sanite-
tens tjeneste. Mange av Snertingdalskvinnene har gjort en kjempeinnsats –
arbeidsoppgavene har variert opp gjennom årene, gjennom en rik og mangfoldig
historie.

I anledning 100-årsjubileet har Frank Solbakken skrevet en jubileumsbetrakt-
ning som formidler Snertingdal Sanitetsforening sin historie fra 1912 – 2012.
En bok å være stolt av! Den er fortsatt til salgs, og vil gi ettertiden et innblikk i
Snertingdal Sanitetsforening sin historie.

Den siste helga i oktober blir det jubileumsfeiring med en rekke ting på pro-
grammet. Det hele innledes med skolefrokost for alle elevene på Snertingdal
skole fredag 26. oktober kl. 10.00. Det vil bli servert havresuppe for å markere
de historiske 100 årene som har gått. I tillegg vil det bli brødskiver med brun-og
hvitost, samt yoghurt. Det hele avrundes med boller og saft. Barnehagen har
allerede fått sin servering på forhånd.

Snertingdal Sanitetsforening har i anledning jubileet satt opp en utstilling som
viser noen av de oppgaver saniteten har hatt gjennom 100 år. Denne utstillingen
er i gymsalen på Snertingdal skole. Det arrangeres åpen kveld på Snertingdal
skole for hele bygda fredag 26. oktober kl. 18.00 – 21.00. Foruten utstilling ser-
veres det kaffe og kaker. Det vil bli underholdning kl. 19.00 med både musikk
og revyinnslag. Det vil også bli salg av Snertingdal Sanitetsforening sin jubi-
leumsberetning.

Lørdag 27. oktober er det klart for stor festkveld i gymsalen på Snertingdal
skole. Alle medlemmer i Snertingdal Sanitetsforening er invitert, i tillegg vil
sanitetsforeningen gjerne dele en slik festkveld med andre frivillige lag, organi-
sasjoner og samarbeidspartnere i Snertingdal. Invitasjoner er blitt sent ut. Vi
håper det blir en festkveld med mye god mat, musikkinnslag, prolog, utdeling
av æresmedlemskap, allsang og taler. Her skal Snertingdal Sanitetsforening sine
100 år feires!

Slagordet i Norske Kvinners Sanitetsforening sitt arbeid har vært; I de små ting
frihet, i de store ting enighet, i alle ting kjærlighet. Ord som også har stått sen-
tralt i Snertingdal Sanitetsforening sitt arbeid. Sanitetsforeningen har sine nasjo-
nale merkesaker som det jobbes for. Men i Snertingdal Sanitetsforening sitt
arbeid har oppgavene i vårt lokalmiljø hatt en stor og viktig plass. Vårt arbeid
har gjennom alle år vært avhengig av den gode støtten vi har fått i lokalmiljøet
ved salg av maiblomster, loddsalg, basarer osv. Derfor har det vært viktig å gi
noe tilbake til lokalsamfunnet.

I jubileumsåret 2012 har vi valgt å gi en gave på kr 75 000 til barn/ungdom i
Snertingdal, som skal brukes til bygging av lavvo med uteplass for bruk til fri-
luftsaktiviteter både i barnehage-og skolehverdagen. Den andre delen av jubi-
leumsgaven er at alle kvinner i Snertingdal har blitt sponset ved undersøkelse
hos spesialist i gynekologi. Et helseforebyggende arbeid som vi håper flest
mulig kvinner benytter seg av i 2012.

Dette er altså programmet for 100-årsmarkeringen. Men Snertingdal
Sanitetsforening har flere utfordringer i framtidens oppgaver. Vi håper å fortset-
te vårt arbeid for hundre nye år. Vi håper at framtidens Snertingdalskvinner vil
gå inn i sanitetsarbeid slik de har gjort før oss gjennom hundre år 1912 – 2012.

Tekst: Elisabeth Kruse

Nytt fra kirkevergen:
Line L. Bakkum, Vardal har
takket ja til stillingen som
Gravferdskonsulent / ass. kirke-
verge på kirkekontoret i Gjøvik
og hun vil starte fra nyttår.
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I regi av Snertingdal Revygruppe ble
det den 8. september arrangert en
bygdedag på Snertingdal skole.
Under planleggingen var vi alle
enige om å be med oss alle lag og
foreninger til å holde stand, for å
kunne reklamerer for seg selv og at
de eventuelt kunne rekruttere nye
medlemmer. Vi sendte ut innbydelser
til mange, og håpet på stor interesse
for dette.  
.
Dagen kom, og dalen viste seg fra
sin beste side og solte seg i nydelig
høstvær. Allerede før kl.12 kom de
første, og flere skulle det bli. Det var
diverse aktiviteter i regi av revygrup-
pa, deriblant en natursti, hvor premi-
en var VIP billetter til årets revy.
Melkespannholding, ansiktstmaling,

hjemmestrikket tøy, kort og trear-
beid. Diverse lag og foreninger
hadde sine stand, deriblant bonde-
laget som stilte med geit og sau, til
glede for små og store.
Revygruppa stod for salg av litt å
bite i, og retter en stor takk til de
fantastiske damene som stilte frivil-
lig opp for å hjelpe oss. På slutten av
dagen  avholdt vi en uhøytidelig
auksjon, med gaver fra lokalmiljøet,
Gjøvik og Dokka. Det ble bud på
esker fulle med bl.a jaktklær, tre-
ningskort, elektronikk med mer.

Tanken bak Bygdedagen er at over-
skuddet skal gå til et trivselstiltak i
bygda vår. Vi i revygruppa synes det
er viktig å kunne gi noe tilbake.
Vi håper denne dagen var en god

mulighet til å få tilbake tradisjonen
med en bygdedag, hvor folk får
mulighet til å delta med seg og sitt
og kanskje ta en kaffetår med nabo-
en man ikke har snakket med på en
stund.

Vi vil på vegne av revygruppa få
takke alle som bidro med stands,
damene som solgte kaffe og kaker,
alle som ga til auksjonen og de som
tok turen innom på Bygdedagen
2012.

På vegne av Snertingdal revygruppe
Hege Skundberg og Mona Stanes

Vi har byttet ut ordet bygdetulling-
dagen med ordet bygdedagen. Red.

BYGDEDAGEN  8. SEPTEMBER 2012
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Iført ny dongeridress og joggesko
som var to-tre nr. for store, danset en
liten gutt av hjertens lyst mens sang-
en ljomet på gudstjenesten i dag.
Pjokken var 3-4 år, og gleden lyste
av ham mens føttene taktfast holdt
rytmen, og han stanset akkurat sam-
tidig med at trommene stilnet.  Den
relativt nybygde kirka ligger høyt i
terrenget i et utbyggingsområde i
utkanten av Bamako. Benkene står
bakerst, og mellom talerstolen og
forsamlingen var det såpass golv-
plass at det ble en fin danseplass for
de minste, som slapp å sitte muse-
stille den første timen av den to
timer lange gudstjenesten. Da var det
fellessang, og noen innslag fra koret,
som bestod av ungdom som ellers
var forsangere og trommeslagere.
Den andre timen begynte med bønn
og ble avslutta med preken.
Verken Guri eller jeg hadde vært i
denne menigheten før. Vi kom til
Mali på tirsdag kveld etter et ufrivil-
lig langt opphold i Norge på grunn
av statskuppet i mars.

Therese, Guri og jeg var i kirka sam-
men med vel 60 andre personer, og
minst halvparten var barn og unge.

Før vi tok fatt på en halv times biltur
hjemover på en svært humpete vei,
besøkte vi noen av lederne. Vi satt
og prata ganske lenge, og vi ble ser-
vert grilla, nyplukka mais.

Det har vært lite mat for mange i
lange tider, så det er godt å se et
grønt land med fine åkre og håp om
gode avlinger.

Guri og jeg forbereder oss på å
reise vestover, så vi handler og ord-
ner det vi må i Bamako.

Gimmi og Karina har kommet seg til
Oussoubidiagna, mens Guri og jeg
planlegger å reise dit på tirsdag.
Regntida er ikke helt over, og det har
kommet et par skikkelige regnskyll
siste uka som gjør at de siste 6 milene
mot Oussoubidiagna kan by på utfor-
dringer med mye søle og våte partier.
De første 45 milene er det asfalt, så det
skal nok gå greit. Vår gode sjåfør i
Oussoubidiagna møter oss oppe ved
asfalten for å få oss trygt fram. Bilen
har vinsj, så vi regner med å komme
oss fram sjøl om vi skulle sette oss fast.

Når det gjelder de politiske forhol-
dene i Mali, er fortsatt nordområ-
dene okkupert av islamister.

Innføringen av sharialover får stadig
nye utslag. Vi har sett bilder av unge
menn som har fått amputert armer og
bein fordi de har stjålet. I skoler som
har startet etter ferien må jenter gå
tildekket, og de må sitte bakerst i
klassen mens guttene sitter foran.
Det er forbudt å sparke fotball og
høre vestlig musikk. I går ble nok et
mausoleum ødelagt fordi de mener
folk kommer der og ber og at det er
avgudsdyrkelse.

Statsministeren mener det ikke nytter
å forhandle med islamistene. Han
ønsker spesialstyrker fra Frankrike
og også militær hjelp fra USA og
Storbritannia, mens presidenten i sin
tale på nasjonaldagen 22.september
framholdt at forhandlinger og dialog
var både det første, andre og tredje
alternativet. Han som foretok stats-
kuppet er med i regjeringen, og han
vil ikke ha hjelp fra andre utenland-
ske styrker enn de som er naboland
og gode venner av Mali.  Det er
tydelig maktkamp, og de vi snakket
med i dag, mente politikerne ikke
greier å ordne opp.

Før eller seinere blir det sikkert
krig, men det er usikkert når det
skjer noe.

Det er tilsynelatende rolig her, men
det ulmer nok en del under overfla-
ten.

Vi regner med at det er trygt for oss
der vi bor, men vi har visum til
Senegal.  Et gjestehus i byen
Kedougou, 12 mil fra grensa til
Mali, står klart hvis vi må dra fra
Mali.

Det beste vi kan gjøre er å be for
folk og land og styrke og hjelpe de
kristne mens det enda er tid. Følg
med på www.normisjon.no og klikk
deg inn på Mali.

Gaver til arbeidet er kjærkom-
ment og kan gis på kontonr.
1503.02.13537 og merk med
Høstgaven 2012

Hilsen fra Karen

Bamako 30. august 2012

Nytt fra Karen i Mali 
Karen Ekern fra Biristrand har vært misjonær i Mali i mange år. Etter
noen måneder hjemme er hun nå på plass igjen i Mali. Her er hennes
første brev hjem til Norge etter at hun kom til Mali igjen:

Karen Ekern i samtale med en av de innfødte medarbeiderne
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Gammel dåps-
kjole på Berg
Dette er vårt familieklenodie. Den første
som ble døpt i denne kjolen, ble døpt i
Ringsaker kirke, i mai 1913.

Min far, Ivar ble døpt i denne og alle hans
familie etterkommere er også døpt i denne,
så den har vært brukt mange ganger.

Kjolen er sydd i fineste bomull med knip-
linger til krage og errmmansjetter pluss
mellomverk i skjørtet av kniplingsblonder.

Navnene på de som er døpt i den, er bro-
dert på kjolen.

Lua er jo spesiell til dåpslue å være,
heklet i fineste ull med pynt av silkero-
sett, med filert blonde og svanedundusk.
Lille Sarah, datter til Ivar, er den siste
som ble døpt i den, i Seegård kirke, som
var i mai i 2012, altså 99 år etter første
gangen den var brukt.

Det er sikkert mange som har et slik arve-
stykke, men vi synes at det er moro at
den eksisterer etter nesten 100 år, og ikke
minst at den kan brukes.

Tekst og foto: Kirsti Berntzen

Avskjed med Terje Hansen
Terje AsbjørnHansen avsluttet sin tjeneste etter 10 å et halvt år som sokne-
prest her  i Snertingdal, med avskjedsgudstjeneste i Seegård kirke søndag
19. august. Terje holdt selv preken og forrettet sammen med fungerende
prost Martin Woller. Det var en høytidelig gudstjeneste de gjennomførte
sammen med Biri Snertingdal kantori og en nesten fullsatt kirke.

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe, med mange hilsner og overrekkelse
av gaver fra en fullsatt menighetssal og kirkestue. Som de fleste er kjent
med er Terje svært glad i countrymusikk og dagens store overraskelse var
at countrysangeren Hege Øversveen stilte opp og sang flere sanger.

Ellers var det mange som takket Terje for samarbeidet. Bl.a. Melvin
Ødegård, Tor Magne Normann fra misjonsforeningene, Solveig Tussvik fra
kantoriet, Jarle Hillestad fra Biri Menighet, John Olav Skard fra kolleger,
prost Martin Woller, Kari Drogseth og Bernt Nygård fra kirkebladredaksjo-
nen.

Terje holdt sin siste gudstjeneste
som sokneprest i Snertingdal

Biri Snertingdal kanto-
ri deltok i gudstjenes-
ten med fin sang

Countrysangeren Hege Øverssveen
sang flere fine sanger for Terje og
alle som var tilstede

På vegne av Snertingdal menighet
overrakte Åse Irene Engen to sto-
ler og et skap som avskjedgave til
Terje Menighetsrådsleder Turid L.

Skundberg ledet det hele med
sikker hånd
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Lia Dagligvare er blitt historie
Tekst og foto: Frank Solbakken

Så er enda en bit av bygdas ”forsyningslinje” borte. Nå gjelder
det butikken i Øvre Snertingdal, Lia Dagligvare, og med Per
Olav Bergshaugen som driver. Per har gått over i pensjonis-
tenes rekker. Men hadde han fått noen til å drive videre hadde
han nok sett lysere på å forlate kjøpmannsdisken. Men butikk-
kjedene vil ikke være i ”dalen” lenger, de tjener ikke nok. I
dag er det blitt slik at det ikke er nok å tjene litt, det skal tjenes
mye. Øvre Snertingdal blir ikke stort nok til at noen får lov til
å drive. Dette kan vel neppe kalles framskritt, det er det stikk
motsatte. Bygdesamfunnene blir fratatt slike steder som har
både en matnyttig, men også en sosial faktor.

Nå er nedleggelsen uansett et faktum og derfor er det på sin
plass å se tilbake på historien rundt handelen i Lia de siste
hundre år. Historien om landhandelen i Øvre Snertingdal er
utførlig beskrevet i Årbok for Gjøvik Historielag nr.8 – 1991.
Det er derfor ikke nødvendig å gå mye inn på detaljene fra
denne delen av historien. Men en enkel oversikt over de for-
skjellige stedene hvor det har vært handelsvirksomhet i Øvre
Snertingdal tar vi likevel med etter som det har vært butikk i
denne delen av bygda i hele 130 år.
Engum 1882 – 1886
Nydal 1891 – 1911
Øvre Lia 1908 – 1914
Ekern 1915 – 1917
Øvre Lia 1917 – 1933
K.Austdal på Skogtun 1933 - 1968
Johan H. Skogli samme sted  1968 – 1978
Johan H. Skogli på ”Bråstopp” 1978 – 1980
Lia Dagligvare nye lokaler 1980 – 2012

Samvirkelag på Lindheim 1947 – 1962
Samvirkelag på Torsheim 1962 – 1970

Den siste driveren i Lia fram til 2012 var altså Per Olav
Bergshaugen. Han drev med maskinkjøring før han ble han-
delsmann. Han visste nok at det han gikk til  ikke ville bli noe
slaraffenliv, og sier at feriene i disse 20 årene sjelden har blitt
mer enn ei uke i året. Datteren Aase samt ei dame utenfra har
vært gode medhjelpere. De første ti årene var bra, sier Per,
men da var det mange flere i bygda som arbeidet i nærheten
enda, og som var hjemme. I dag reiser folk over større områ-
der i jobbsammenheng, og det er så lett å handle andre steder.
Det passer kanskje bedre der og da. De eldre i bygda kan ikke
gjøre det, de er avhengige av nærbutikken. Det er de som mer-
ker det best når tilbudet forsvinner.

De siste årene er det tippinga som har vært med å gi ei inntekt
til å overleve på, i tillegg til en avtale med Tollpost, sier Per.
Men ettersom han har holdt ut så lenge går vi ut fra at han
også sitter igjen med mye positivt etter alle disse årene. Per
oppsummerer de drøyt 20 årene han har vært her som trivelige
og sier han vil savne det sosiale miljøet rundt butikken. 

Nærbutikken er stedet hvor bygdefolket treffes og hvor det
utveksles både nyheter og litt ”gapkjeft”. Dette er viktig og
noe som blir savnet av alle som mer eller mindre har vært
avhengige av stedet. Han sier at det ikke er noen gullgruve å

drive butikk på et sted der befolkningen ikke er større, og det
er forståelig. Men det er slike som Per som kan holde det
gående. Han er en av dem som har drevet også av idealisme.
Han synes nok det var vemodig da plakaten om opphørssalget
kom på veggen. Og mange kom innom disse siste dagene for å
få med seg butikkhverdagen før lyset ble slukket for godt. Vi
skulle gjerne ha sett dem tent igjen, men tida for de små eta-
blissementene er visst over. Så får vi bare takke Per for hans
innsats for ”øverdølingene” og ønske ham mange gode år som
en aktiv pensjonist.
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Gullkonfirmanter i Snertingdal
Søndag 7. oktober var årets gullkonfirmanter i Snertingdal invitert til gudstjeneste og hyggesamvær   i Seegård kirke.
Prost Stein Ovesen holdt gudstjenesten og deltok sammen med gullkonfirmantene utover ettermiddagen. Vi hygget
oss med god mat og frisket opp gamle minner. Vi vil rette en stor takk til menighetsrådet som stelte i stand en slik fin
fest for oss.

Av 45 gjenlevende konfirmanter deltok 26 stk.

Foran fra venstre: May Solfrid Nydal, f. Hagelund, Karin Haugen, Åse Olava Engen, f. Nøsshagen, Bjørg Ragnhild
Kverndal, f. Sandvold, Sylvia Ringvold, f. Øverstad, Solfrid Ødegårdstuen f. Brobakken, Anne Hellen Holthe, f.
Solberg, Randi Knutsen, f. Sørum og Anne Nordrum, f. Hasle.

Bak fra venstre: Ingolf Haugerud, Bernt Nygård, Egil Brobakken, Kåre Moen, Asmund Gotfred Haugom, Kjell Anton
Bergum, Arild Edmund Engen, Leif Arne Haugen, Einar Skøyenengen, Ove Normann Bekkelund, Normann Olstad,
Jan Arne Løvlien, Ingrid Granheim, Håkon Magnar Nydahl, Eldbjørg Henny Christensen, f. Solberg, Lars L.
Seegaard og Arild Ivar Engen.

Tekst: Bernt Nygård. Foto: Turid L. Skundberg
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El-forsyning og
El. Installasjon

tlf 61 11 27 00 DOKKA
http://www.vokks.no

Landbruksregnskap - Eierskiftebistand - Forretningsregnskap

Aut. regnskapsfører

Erik Hasli
Hasligrenda 41, 2839 Øvre Snertingdal

Tlf.: 61 18 37 35 - Mobil: 928 02 630 e-post: erik.hasli@c2i.net

HARALDSEN AUTO AS
Dokka

TLF. 61 11 00 22
Med anlegg for bil

Smil
Stygge viser
Den gamle kona klaga til lensman-
nen over naboen sin.- Han kan så
mange stygge viser, sa kona.- Syng
han ofte til deg, da, spurte lensman-
nen.- Nei, men han plystrer de sta-
dig, sa kona.

Bispevisitas
Biskopen var på visitas, og bodde
som vanlig i prestegarden. Attåt
presten og prestefrua bodde det også
ei tjenestejente der. Biskopen fikk
rom i andre etasje, der alle sove-
romma var.

Ut på natta måtte biskopen opp og
ut et nødvendig ærend. Da han skul-
le inn att på rommet sitt, oppdaget
han at han ikke visste hvilket rom
han kom i fra, for det var tre helt
like dører på gangen. Han måtte
bare prøve seg fram og sto brått i
rommet til presten og frua.

I farten stilte han spørsmålet om
hvilket rom han leitte etter med
spørsmålet: - Kan dere si meg hva
som er døren til tjenestejenta her?



STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Roger Engen: 977 68950 - Steffan Stanes: 990 20530

Åpent
9-19 (18)

SNERTINGDAL
Tlf. 611 78655

Norske Kvinners Sanitetsforening
Omtanke i nærmiljøetSnertingdal sanitetsforening

v/Gerd Elise Klette
Mob. 454 52 685

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.
Tlf.  611 84318

Slekters gang
Døpte:
19.08. Håkon Tomter
26.08. Elise Granvold
26.08. Kristine Tomter Løkkebø
26.08. Ingrid Granvold
23.09. Ingeborg Onsrud Bakken
30.09. Karoline Olafsen Pettersen
07.10. Matheo Alexander Sell
07.10. Jannicke Hansebråten

Ødegårdstuen

Gravferd
Else Svendsby f.1938
Per Haugom f.1954
Norleif Nordby f.1923
Berit Haganæs f.1943
Peter Dybdal f.1919
Magna Borgny Nyseth f.1927
Kåre Røstad f. 1931
Astrid Larsen f.1921
John Brateng f.1918
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www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335



Kjøp norsk!

2838 Snertingdal
Tlf. 61 18 43 86

Skonnord Gård
HELSE- OG MILJØVENNLIGE

PRODUKTER
Ring tlf. 990 00 502 Snertingdal

Tlf. 611 84536   Mobil 416 79 780

Snertingdal Helsesenter
Tlf. 611 34 900

Øyeblikkelig hjelp tlf. 611 84248
Helsestasjon tlf. 611 34 902

Snertingdalsvn 1672
Tlf. 61 18 45 45
Man.-tirs.-ons. 10-17
Annenhver ons. 10-20

Torsdag stengt
Fre. 10-17
Lør. 10-14

Velkommen!

NYSETH GULV OG
VEGGSERVICE

- sprøytemaling driftsbygninger
- maling, tapetsering, gulvlegging,

våtromslegging

Tlf. 611 73 986
Mobil 951 32 967

LIFTUTLEIE

Storgaten 53, 2870 Dokka
Telefon  61 11 10 69  Fax 61 11 21 69

Mobil 41 45 99 41

2838 Snertingdal
tlf. 61 18 41 80

Snertingdal Menighet - litt ditt!
Garantert utbytte:

Les Johannes kap. 1, v. 12 i Bibelen

Kokslien Maskinservice
Sentralbord 611 77605
Mobil 930 40123
h.einar@online.no
2838 Snertingdal
www.mekonomen.no
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Tlf. 611 81415                 Tlf. 611 19714

v/Trond Are Lisbakken og
Ole Wilhelm Skundberg



21.oktober 21.s i treen.tid
Nykirke kl. 12.00 v/sokneprest
Knut Sønstegaard
Dåp. Nattverd.
Offer: TV-aksjonen, Amnesty
International

28.oktober Bots -og bønnedag
Seegård kirke kl. 12.00 v/sokne-
prest Johs. Fjellseth
Gunnar Hamnøy, NLM deltar.
Offer: Norsk Luthersk
Misjonssamband

04. november. Allehelgens dag
Seegård kirke kl. 16.00.
v/sokneprest Hanne Skjesol og
diakon J.O. Skard.
Biri/Sn-dal kantori. Nattverd.
Offer:  Institutt For Sjelesorg.
Kirkekaffe??

18. november. 25.s. i. Treen.tid
Seegård kirke kl. 12.00.
Familiegudstjeneste v/sokne-
prest Hanne Skjesol.
Min kirkebok til 4. åringer.
Dåp. Offer: Trosopplæring.
Kirkesaft/kaffe.

25. november. Siste søndag i
kirkeåret.
Nykirke kl. 12.00. Gudstjeneste.
v/prest Eystein Elde. Nattverd.
Offer: Menighetsarbeidet.

02.desember. 1.s.i advent
Seegård kirke kl. 10.00
Merk tiden!
Lys Våken. Familiegudstjeneste
v/prest Eystein Elde. Dåp.
Offer: Trosopplæring.

09.desember. 2 s. i advent
Nykirke kl. 17.00. Lysmesse
m/konfirmanter. Prost Stein
Ovesen.
Offer: Trosopplæring

16.desember 3.s .i advent
Seegård kirke kl. 19.00.
Biri Snertingdal kantori.
Lesninger og sanger.
Servering av gløgg og
pepperkaker.

19.desember onsdag kl. 19.00 i
Nykirke
Musikkandakt v/Snertingdal
Musikkforening. Andakt.

Les gudstjenestelisten i Oppland
Arbeiderblad hver fredag

Kirkekalender Returadresse:
Kirkekontoret,

Starndgt. 13A, 2815 Gjøvik

Møter
Formiddagstreff i Seegård kirke
Mandag 29.10.kl.11.30
Mandag 3.12.kl.11.30

Markeng misjonsforening:
Torsdag 29.11.kl.19.00.
Misjonsmøte

Skogheim Normisjon:
Onsdag
14.11.kl.19.00.Misjonsmøte i
Seegård kirke v/ Arne Bøe

Øvre Snertingdal
Misjonsforening:
Onsdag 21.11.kl.19.00.
Vi besøker Valatun
Misjonsforening på Torpa
Menighetssenter. Harald Harstad
taler. Solosang.
Søndag 16.12.kl.11.30.
Misjonsmøte hos Inger og Åge
Thingbø v/ Kjetil Bergmann.

Fellesmøter Seegård kirke
Tirsdag 23.10- søndag 28.10
v/Gunnar Hamnøy. De fleste
møtene beg. kl.19.00. Se omtale
ellers i bladet.

Regnbuen Misjonsforsamling
Lørdag 3.11.kl.12.00. Misjonsfest
på Betania i Kolbu v/ Per Ove
Aarseth

Velkommen til

gudstjeneste

Frist for stoff
til neste nummer er
mandag 26. november
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Sokneprest i Snertingdal
Den ledige stillingen som sok-
neprest i bygda vår er lyst ledig
med søknadsfrist den
5. november d.å.


